

連結貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	49,415,890	固定負債	10,124,559
有形固定資産	48,874,385	地方債等	8,837,426
事業用資産	14,065,891	長期未払金	-
土地	1,554,359	退職手当引当金	80,510
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	20,347,719	その他	1,206,624
建物減価償却累計額	-8,809,733	流動負債	1,010,348
工作物	909,220	1年内償還予定地方債等	830,496
工作物減価償却累計額	-251,814	未払金	51,134
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	56,921
航空機	-	預り金	71,796
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	11,134,907
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	316,138	固定資産等形成分	50,540,666
インフラ資産	34,271,286	余剰分(不足分)	-10,111,317
土地	4,636,844	他団体出資等分	-
建物	483,497		
建物減価償却累計額	-232,958		
工作物	61,124,989		
工作物減価償却累計額	-32,147,733		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	406,646		
物品	975,116		
物品減価償却累計額	-437,907		
無形固定資産	61,092		
ソフトウェア	61,092		
その他	-		
投資その他の資産	480,414		
投資及び出資金	141,020		
有価証券	23,226		
出資金	117,794		
その他	-		
長期延滞債権	86,840		
長期貸付金	-		
基金	264,897		
減債基金	1,011		
その他	263,886		
その他	-		
徴収不能引当金	-12,343		
流動資産	2,148,367		
現金預金	936,278		
未収金	96,056		
短期貸付金	-		
基金	1,124,776		
財政調整基金	1,124,776		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-8,743		
繰延資産	-	純資産合計	40,429,349
資産合計	51,564,257	負債及び純資産合計	51,564,257

連結行政コスト計算書

自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	10,108,716
業務費用	4,752,495
人件費	1,098,766
職員給与費	784,193
賞与等引当金繰入額	56,921
退職手当引当金繰入額	-
その他	257,651
物件費等	3,401,065
物件費	1,228,087
維持補修費	330,495
減価償却費	1,841,161
その他	1,323
その他の業務費用	252,664
支払利息	145,633
徴収不能引当金繰入額	18,176
その他	88,854
移転費用	5,356,221
補助金等	4,506,841
社会保障給付	829,033
その他	20,348
経常収益	957,396
使用料及び手数料	663,250
その他	294,146
純経常行政コスト	9,151,320
臨時損失	10,288
災害復旧事業費	9,015
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,273
臨時利益	26,191
資産売却益	26,191
その他	-
純行政コスト	9,135,417

連結純資産変動計算書

自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	40,902,214	51,313,270	-10,411,056	-
純行政コスト(△)	-9,135,417		-9,135,417	-
財源	8,657,475		8,657,475	-
税金等	5,308,748		5,308,748	-
国県等補助金	3,348,727		3,348,727	-
本年度差額	-477,942		-477,942	-
固定資産等の変動(内部変動)		-777,682	777,682	
有形固定資産等の増加		851,232	-851,232	
有形固定資産等の減少		-1,841,161	1,841,161	
貸付金・基金等の増加		382,839	-382,839	
貸付金・基金等の減少		-170,593	170,593	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	5,078	5,078		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-472,865	-772,604	299,740	-
本年度末純資産残高	40,429,349	50,540,666	-10,111,317	-

連結資金収支計算書

自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,223,880
業務費用支出	2,867,658
人件費支出	1,100,211
物件費等支出	1,536,656
支払利息支出	145,633
その他の支出	85,158
移転費用支出	5,356,221
補助金等支出	4,506,841
社会保障給付支出	829,033
その他の支出	20,348
業務収入	9,019,936
税収等収入	5,297,363
国県等補助金収入	2,832,192
使用料及び手数料収入	669,230
その他の収入	221,152
臨時支出	10,288
災害復旧事業費支出	9,015
その他の支出	1,273
臨時収入	-
業務活動収支	785,768
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,134,411
公共施設等整備費支出	851,232
基金積立金支出	283,179
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	544,679
国県等補助金収入	449,262
基金取崩収入	69,066
貸付金元金回収収入	160
資産売却収入	26,191
その他の収入	-
投資活動収支	-589,732
【財務活動収支】	
財務活動支出	762,179
地方債等償還支出	761,198
その他の支出	981
財務活動収入	531,371
地方債等発行収入	530,012
その他の収入	1,359
財務活動収支	-230,807
本年度資金収支額	-34,771
前年度末資金残高	915,523
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	880,751
前年度末歳計外現金残高	50,586
本年度歳計外現金増減額	4,940
本年度末歳計外現金残高	55,526
本年度末現金預金残高	936,278